
UCHWAŁA NR XXV/76/2020 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2020r., poz. 1439 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2020r. poz. 713) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą 
Nr 0007.XXVIII.15.2017 z 30 marca 2017r w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 1817 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co  następuje 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 
1996r.o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwanej dalej „ustawą”. 

2. Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność. 

4. Deklarację, o której mowa w ust.1 należy złożyć w Urzędzie Gminy Krzyżanowice w terminach 
określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Krzyżanowice nr XIX.17.2020 z dn. 26.03.2020 w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości 

§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103A7F77-D43B-49B7-B3C3-F5B92E95F4CB. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103A7F77-D43B-49B7-B3C3-F5B92E95F4CB. podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103A7F77-D43B-49B7-B3C3-F5B92E95F4CB. podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103A7F77-D43B-49B7-B3C3-F5B92E95F4CB. podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103A7F77-D43B-49B7-B3C3-F5B92E95F4CB. podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach - rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi,
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem
art. 6m ust. 1a i 1b, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie,
że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

W związku z uchwałą wprowadzającą możliwość korzystania z częściowego zwolnienia przez właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady
w przydomowych kompostownikach, należy przyjąć wzór deklaracji uwzględniający zmiany.

Uchwała została poddana konsultacji społecznej zgodnie z uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 z 30 marca
2017r w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 103A7F77-D43B-49B7-B3C3-F5B92E95F4CB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

